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MEMORIAL RAD. 2019-00144
Beatriz Eugenia Bedoya Olave <bbeatrizbedoya@yahoo.com.co>
Lun 08/08/2022 10:47
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle Del Cauca - Pradera
<j01pmpradera@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo,

Remito memorial  aportando LIQUIDACION DE CREDITO  a fin de que se de el tramite
correspondiente dentro del proceso RAD.2019-00144.

Porfavor confirmar recibido, agradeciendo la atención.

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE
Abogada
Cra 53 Oeste No 3-19 Cali- Valle.
Tel. 3206447313

 



 
 
 
Señor 
JUEZ PROMISCUO  MUNICIPAL DE PRADERA (V) 
E.                  S.                                       D. 

 
 
 
 
 
REF:   PROCESO EJECUTIVO 
DTE:   BANCO AGRARIO S.A. 
DDO:   FERNANDO ARIAS ESCALANTE  
RAD:   2019-00144 

 

 

BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE, actuando como apoderada judicial de la parte 

demandante dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito me permito 

aportar la liquidación del crédito a la fecha: 

Téngase como valor total de la liquidación del crédito la suma de  CINCUENTA Y UN 

MILLON CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE  

PESOS MCTE ($ 51.467.827)   

 

Atentamente, 

 
 
 
 
BEATRIZ EUGENIA BEDOYA OLAVE   

C.C. No 66.836.122 de Cali  

T.P. No 208518 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

2-jun-18   $5.200.000                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$5.200.000     $0 $0   20,28% 30,42% 2,24% $108.864 jun-18 

$5.200.000     $0 $0   20,03% 30,05% 2,21% $115.096 jul-18 

$5.200.000     $0 $0   19,94% 29,91% 2,20% $114.636 ago-18 

$5.200.000     $0 $0   19,81% 29,72% 2,19% $113.971 sep-18 

$5.200.000     $0 $0   19,63% 29,45% 2,17% $113.049 oct-18 

$5.200.000     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $112.330 nov-18 

$5.200.000     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $112.330 dic-18 

$5.200.000     $0 $0   19,16% 28,74% 2,13% $110.631 ene-19 

$5.200.000     $0 $0   19,70% 29,55% 2,18% $113.408 feb-19 

$5.200.000     $0 $0   19,37% 29,06% 2,15% $111.713 mar-19 

$5.200.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $111.455 abr-19 

$5.200.000     $0 $0   19,34% 29,01% 2,15% $111.558 may-19 

$5.200.000     $0 $0   19,30% 28,95% 2,14% $111.352 jun-19 

$5.200.000     $0 $0   19,28% 28,92% 2,14% $111.249 jul-19 

$5.200.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $111.455 ago-19 

$5.200.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $111.455 sep-19 

$5.200.000     $0 $0   19,10% 28,65% 2,12% $110.322 oct-19 

$5.200.000     $0 $0   19,03% 28,55% 2,11% $109.960 nov-19 

$5.200.000     $0 $0   18,91% 28,37% 2,10% $109.340 dic-19 

$5.200.000     $0 $0   18,77% 28,16% 2,09% $108.616 ene-20 

$5.200.000     $0 $0   19,06% 28,59% 2,12% $110.115 feb-20 

$5.200.000     $0 $0   18,95% 28,43% 2,11% $109.547 mar-20 

$5.200.000     $0 $0   18,69% 28,04% 2,08% $108.202 abr-20 

$5.200.000     $0 $0   18,20% 27,30% 2,03% $105.640 may-20 

$5.200.000     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $105.238 jun-20 

$5.200.000     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $105.238 jul-20 

$5.200.000     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $106.124 ago-20 

$5.200.000     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $106.436 sep-20 

$5.200.000     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $105.082 oct-20 

$5.200.000     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $103.776 nov-20 

$5.200.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $101.785 dic-20 

$5.200.000     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $101.049 ene-21 

$5.200.000     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $102.205 feb-21 

$5.200.000     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $101.522 mar-21 

$5.200.000     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $100.996 abr-21 

$5.200.000     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $100.523 may-21 

$5.200.000     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $100.470 jun-21 

$5.200.000     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $100.312 jul-21 

$5.200.000     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $100.628 ago-21 

$5.200.000     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $100.365 sep-21 

$5.200.000     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $99.785 oct-21 

$5.200.000     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $100.786 nov-21 

$5.200.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $101.785 dic-21 

$5.200.000     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $102.834 ene-22 

$5.200.000     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $106.176 feb-22 

$5.200.000     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $107.060 mar-22 

$5.200.000     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $110.064 abr-22 

$5.200.000     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $113.459 may-22 

$5.200.000     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $116.983 jun-22 

$5.200.000     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $121.441 jul-22 

$5.200.000     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $32.544 ago-22 

TOTAL   $0 $0 $0         $5.420.961   

            

  

 

 

 

 

         



VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES CORRIENTES DEL 01/06/17 AL 01/06/18 $828.670           
OTROS 
CONCEPTOS       $44.928           

SALDO CAPITAL       $5.200.000           

SALDO INTERES        $5.420.961           

TOTAL         $ 11.494.559           



EXIGIBILIDAD   CAPITAL  TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO   %  DE  HONORARIOS       

14-abr-18   $18.000.000                  

                      

          SALDO DESPUES            

SALDO FECHA  VALOR VALOR SALDO  DE INTERESES O  % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA 

CAPITAL ABONO ABONO HONORARIOS ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA NOMIN MENSUAL VIGENCIA 

$18.000.000     $0 $0   20,48% 30,72% 2,26% $216.720 abr-18 

$18.000.000     $0 $0   20,44% 30,66% 2,25% $405.646 may-18 

$18.000.000     $0 $0   20,28% 30,42% 2,24% $402.826 jun-18 

$18.000.000     $0 $0   20,03% 30,05% 2,21% $398.411 jul-18 

$18.000.000     $0 $0   19,94% 29,91% 2,20% $396.818 ago-18 

$18.000.000     $0 $0   19,81% 29,72% 2,19% $394.516 sep-18 

$18.000.000     $0 $0   19,63% 29,45% 2,17% $391.322 oct-18 

$18.000.000     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $388.834 nov-18 

$18.000.000     $0 $0   19,49% 29,24% 2,16% $388.834 dic-18 

$18.000.000     $0 $0   19,16% 28,74% 2,13% $382.954 ene-19 

$18.000.000     $0 $0   19,70% 29,55% 2,18% $392.565 feb-19 

$18.000.000     $0 $0   19,37% 29,06% 2,15% $386.698 mar-19 

$18.000.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $385.807 abr-19 

$18.000.000     $0 $0   19,34% 29,01% 2,15% $386.164 may-19 

$18.000.000     $0 $0   19,30% 28,95% 2,14% $385.451 jun-19 

$18.000.000     $0 $0   19,28% 28,92% 2,14% $385.094 jul-19 

$18.000.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $385.807 ago-19 

$18.000.000     $0 $0   19,32% 28,98% 2,14% $385.807 sep-19 

$18.000.000     $0 $0   19,10% 28,65% 2,12% $381.883 oct-19 

$18.000.000     $0 $0   19,03% 28,55% 2,11% $380.632 nov-19 

$18.000.000     $0 $0   18,91% 28,37% 2,10% $378.486 dic-19 

$18.000.000     $0 $0   18,77% 28,16% 2,09% $375.978 ene-20 

$18.000.000     $0 $0   19,06% 28,59% 2,12% $381.168 feb-20 

$18.000.000     $0 $0   18,95% 28,43% 2,11% $379.201 mar-20 

$18.000.000     $0 $0   18,69% 28,04% 2,08% $374.544 abr-20 

$18.000.000     $0 $0   18,20% 27,30% 2,03% $365.676 may-20 

$18.000.000     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $364.287 jun-20 

$18.000.000     $0 $0   18,12% 27,18% 2,02% $364.287 jul-20 

$18.000.000     $0 $0   18,29% 27,44% 2,04% $367.353 ago-20 

$18.000.000     $0 $0   18,35% 27,53% 2,05% $368.433 sep-20 

$18.000.000     $0 $0   18,09% 27,14% 2,02% $363.746 oct-20 

$18.000.000     $0 $0   17,84% 26,76% 2,00% $359.226 nov-20 

$18.000.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $352.332 dic-20 

$18.000.000     $0 $0   17,32% 25,98% 1,94% $349.785 ene-21 

$18.000.000     $0 $0   17,54% 26,31% 1,97% $353.785 feb-21 

$18.000.000     $0 $0   17,41% 26,12% 1,95% $351.422 mar-21 

$18.000.000     $0 $0   17,31% 25,97% 1,94% $349.603 abr-21 

$18.000.000     $0 $0   17,22% 25,83% 1,93% $347.963 may-21 

$18.000.000     $0 $0   17,21% 25,82% 1,93% $347.781 jun-21 

$18.000.000     $0 $0   17,18% 25,77% 1,93% $347.234 jul-21 

$18.000.000     $0 $0   17,24% 25,86% 1,94% $348.327 ago-21 

$18.000.000     $0 $0   17,19% 25,79% 1,93% $347.416 sep-21 

$18.000.000     $0 $0   17,08% 25,62% 1,92% $345.409 oct-21 

$18.000.000     $0 $0   17,27% 25,91% 1,94% $348.874 nov-21 

$18.000.000     $0 $0   17,46% 26,19% 1,96% $352.332 dic-21 

$18.000.000     $0 $0   17,66% 26,49% 1,98% $355.964 ene-22 

$18.000.000     $0 $0   18,30% 27,45% 2,04% $367.533 feb-22 

$18.000.000     $0 $0   18,47% 27,71% 2,06% $370.592 mar-22 

$18.000.000     $0 $0   19,05% 28,58% 2,12% $380.989 abr-22 

$18.000.000     $0 $0   19,71% 29,57% 2,18% $392.742 may-22 

$18.000.000     $0 $0   20,40% 30,60% 2,25% $404.941 jun-22 

$18.000.000     $0 $0   21,28% 31,92% 2,34% $420.372 jul-22 

$18.000.000     $0 $0   22,21% 33,32% 2,43% $112.652 ago-22 

TOTAL   $0 $0 $0         $19.413.220   

                      



VALOR ABONO REAL APLICADO A CAPITAL   $0           
VALOR ABONO REAL APLICADO A 
INTERESES   $0           

INTERESES CORRIENTES DEL 12/04/170AL 12/04/18 $2.426.200           
OTROS 
CONCEPTOS        $133.848           

SALDO CAPITAL       $18.000.000           

SALDO INTERES        $19.413.220           

TOTAL         $ 39.973.268           


